
Pest megye állami kezelésû közútjait a leg-
rosszabb állapotúak között tartják nyilván
országos összehasonlításban. Ráadásul a
rossz utakkal „megáldott” megyén belül is
a Váci térség közútjai a legelöregedetteb-
bek – állítja a Magyar Közút Kht. Pest Me-
gyei Igazgatóságának fõmérnöke, Soós
András.

A szakember a HÉTközlap kérdésére el-
mondta, hogy a közútkezelõ 2005-ben a
központi költségvetésbõl mindössze 557
mFt-ot kapott útfelújításra, melybõl bur-
kolatcserét csak mintegy 12 km összhosz-
szúságban tudtak végrehajtani. Bár még
nincs döntés az idei keretrõl de a fõmér-
nök értesülése szerint az idén sem lesz
sokkal több. Útügyben tehát nem sok jót
várhatunk az idei évre. Ugyanakkor hal-
vány reménysugárt jelent, hogy 2007-tõl

lehívhatók lesznek azok az EU-s támoga-
tások, amelyek elvileg radikális változáso-
kat hozhatnak közútjaink minõségében.

Becslések szerint Pest megye állami ke-
zelésû közútjain jelenleg 10-12 ezer kátyú
van. Mivel az útjavítást csak plusz 5 Cel-
sius fok fölött lehet elvégezni, jelenleg
csak a legveszélyesebb úthibákat javítják
ideiglenes jelleggel, hidegaszfalttal. Ter-
mészetesen ez csak „tûzoltás” – szögezi le
a fõmérnök, hiszen valódi megoldást jó-
részt már csak az utak teljes burkolatcse-
réje jelentené. 

A magyarországi klimatikus viszonyo-
kat és a forgalmi terhelés mértékét figye-
lembe véve egy-egy útburkolat tervezett
élettartama maximum 15 év, ez után az
aszfalt anyaga elöregedik, rideggé és repe-

Remények a reménytelenségben
Most akkor dübörgünk vagy döcögünk?
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Infrastruktúra atompénzbõl
Három országgyûlési képviselõ, Wekler Ferenc (SZDSZ), Harrach Péter (Fidesz) és
Podolák György (MSZP) módosító indítványt nyújtottak be a múlt év végén az atom-
energiáról szóló 1996. évi törvényhez. Az elõterjesztést az Országgyûlés egyhangú
döntéssel fogadta el. Ezzel az atomhulladék tárolást magukra vállaló önkormány-
zatok a jövõben saját településeik infrastrukturális fejlesztésére is felhasználhatják
a Központi Nukleáris Pénzügyi Alapból származó pénzeszközöket.

A püspökszilágyi Radioaktív Hulladék Feldolgozó és Tároló
(RHFT) létesítményt 1976-ban helyezték üzembe. Feladata az intézményi
eredetû radioaktív hulladékok átvétele és elhelyezése. A radioaktív hulla-
dékok elhelyezésére vasbeton tárolómedencék („A” típusú tároló), szénacél
és rozsdamentes acél csõkutak („D” és „B” típusú tárolók) és sekély mély-
ségû vasbeton kazetták („C” típusú tárolók) szolgálnak. Az RHFT alapkié-
pítésében 48 db 70 m3-es „A” típusú és 8 db „C” típusú tárolómedence, to-
vábbá 4 db „D” típusú és 32 db „B” típusú csõkút létesült. Az 1980-as évek
végén 6 db 140 m3-es és 12 db 70 m3-es medence kiépítésével az „A” típu-
sú tárolómedencék teljes kapacitása 5040 m3-re bõvült, a létesítmény üze-
mi, ellenõrzõ és védõ rendszereinek korszerûsítésére azonban nem került sor. Az
utóbbi években megkezdõdött a létesítmények rekonstrukciója. Ennek keretében a
központi épületet átalakították, modernizálták a szállító és mérõeszközöket, vala-
mint az õrzésvédelmi rendszert. A biztonságnövelõ program keretén belül megvizs-
gálják a tárolómedencéken belüli térfogat-felszabadítás lehetõségeit is, hogy olyan
mértékû szabad tárolási kapacitás jöjjön létre, mely hosszú távon megoldja a hazai
izotóp-felhasználók radioaktív hulladékainak e telephelyen történõ fogadását. 

(forrás: www.rhk.hu)

Biztonságnövelõ program
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Örömmel tájékoztatom Önöket arról a
tényrõl, hogy 2006-tól kezdõdõen az Izo-
tóp Információs Társulás (I.I.T.) önálló,
havi rendszerességgel megjelenõ újságot
juttat el Önökhöz HÉTközlap címmel. Ez
az írott hírforrás 7 településen (Galga-
mácsa, Kisnémedi, Õrbottyán, Püspök-
szilágy, Vácegres, Váhartyán és Váckisúj-
falu) jelenik meg ingyenesen. A lapban
tájékoztatni igyekszünk Önöket a térség
kulturális és társadalmi eseményei – és
természetesen ezen belül az Radioaktív
Hulladék Kezelõ Kht. (RHK Kht.) és az
I.I.T. tevékenységérõl is. 

Újságunkat tehát politikai- és szemé-
lyes érdekektõl mentes közéleti havi lap-

ként szándékozzuk megjelentetni. Már a
lap megszületését is nagy körültekintés-
sel, kellõ elõkészítõ és tervezõmunkát
követõen, szakmai szervezet bevonásá-
val döntöttük el. 2005. tavaszán az I.I.T.
Társulási Tanácsa úgy határozott, hogy
országos napilapban tesz közzé hirdetést
arról, hogy újságot szeretne kiadni, és
ehhez szerkesztõt keres. Az errõl szóló
pályázati anyagot két pályázó vitte el, s
mindkét pályázó megfelelt az általunk
támasztott követelményeknek.

A döntés-elõkészítéssel egy európai
hírû cég, az RHK. Kht. által javasolt No-
guchi Peters kommunikációért felelõs
szakembereit bíztuk meg. Az õ útmuta-
tásuk, szakmai véleményük döntött a je-
lenlegi stáb mellett. 

Bízom benne, hogy döntésünk jó dön-
tés volt, hiszen az I.I.T. saját, édes gyer-
mekének tekinti a megszületett a HÉT-
közlap címû újságot.

Kérem, fogadják nagy szeretettel!
Tisztelettel:

Edelman György
polgármester

Megtisztelve érezzük magunkat, hogy az
I.I.T. Társulási Tanácsa kettõnket bízott
meg a HÉTközlap rendszeres elkészítésé-
vel. Köszönjük a megelõlegezett bizal-
mat, és köszönjük a hét község lakossá-
gának is azt a barátságos fogadtatást,
amelyben az elsõ szám elkészítése során
részesültünk. Bízunk benne, hogy la-
punkkal nem okozunk csalódást. 

Magunkról

Hivatásos, az országos média szinte min-
den szintjét megjárt újságírók vagyunk.
Budapesten dolgozunk, de családainkkal
Veresegyházán és Gödöllõn élünk. Másod-
állásban szeretnénk a HÉTközlap-ot szer-
keszteni. Számunkra elsõdleges, hogy a
szakma írott és íratlan szabályait betartsuk,
ami elõfeltétele a tisztességes tájékoztatás-
nak. Teljes joggal mondhatná erre az olva-
só, hogy hiszen ez az elvárható minimum!
Így is van! Ám a hazai közélet viszonyai kö-
zött higgyék el, pártatlannak maradni a
legnehezebb dolog. Reméljük, hogy ne-

künk sikerül elfogulatlanul, elõítéletektõl
mentesen, a pártoktól, érdekcsoportoktól
teljesen függetlenül, a tényekre koncent-
rálva végezni a munkánkat. 

A lapról

Egy nem csak küllemében, de mûfajilag
és tartalmában is színes, érdekes havila-
pot szeretnék készíteni Önöknek. Bár az
igényeknek megfelelõen nyilván még so-
kat fog formálódni az újság, azt megígér-
hetjük, hogy a HÉTközlap-ban mindig a
hírérték fogja meghatározni a terjedel-
met és a cikkek mûfaját. Az olvasó az ál-
landó rovatok közt mindig megtalálja a
hét falu egyenkénti oldalait, az I.I.T. hí-
reit, a térség egészét érintõ riport rova-
tot, és a rendõrségi híreket. Szeretnénk
elérni, hogy a továbbiakban apró- és cé-
ges hirdetéseikkel is megtiszteljenek
bennünket. 

Kérjük, olvassák szeretettel a HÉTköz-
lap-ot! 

Bertók László és Császár Attila szerkesztõk

Tisztelt Olvasók!

Bemutatkozunk
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Galgamácsa

A Galga felsõ szakasza mentén fekvõ, ró-
mai katolikus lakosságú település falu-
múzeumát Vankóné Dudás Juli kezde-
ményezésére hozták létre. A falu fõutcá-
ján álló, 1905-ben épült lakóházban ta-
lálható intézmény 1989-ben vette fel
Vankó Imréné Dudás Juli nevét.

A rendkívüli tehetségû népmûvész
meghatározó szerepet vállalt abban,
hogy a település népe nagy ragaszkodás-
sal õrizte tovább õseinek hagyományait,
szokásait, dalait és táncait. Falum, Galga-

mácsa címû könyvében leírta, naív ké-
pein megfestette a mácsaiak hétköznap-
jait és ünnepeit.

A múzeum látnivalóinak kisebb részét
jelenti a ház egykori tulajdonosa, a kö-
zépparaszt Kurucz család egykori laká-
sának berendezése, a kiállítás gerincét
Dudás Juli alkotásai adják.

Állandó kiállítások:
Galgamácsa néprajzi emlékei 
Vankóné Dudás Juli festõnõ alkotásai 

Vankóné Dudás Juli Emlékház Galgamácsa község adatai

Terület: 4331 hektár
Lakosság: 1948 fõ
Lakások száma: 734
Kistérség: Veresegyházi
Önkormányzat címe:

2183, Petõfi u. 105.
Polgármester: dr. Pesti Klára
Jegyzõ: Kovács Miklósné
Önkormányzat e-mailcíme:

galgamacsa@dunaweb.hu
Önkormányzat weboldala:

www.galgamacsa.hu

Pályázat. Mint a magyar települések je-
lentõs többsége, Galgamácsa is ezzel a
lehetõséggel kíván élni az idei évben ah-
hoz, hogy faluépítõ elképzeléseit megva-
lósítsa – mondta kérdésünkre Pesti Klára.
A polgármester asszony tervei közt ott
szerepel a „lehetetlennek látszó” csator-
nafejlesztési program is, de még hiányzik
a település lakosságából az a közel 40 fõ,
akikkel Galgamácsa átlépné a költségve-
tési támogatáshoz szükséges bûvõs ké-
tezres lélekszámot.

– Az idei évben négy terület az, ahol fej-
lesztési lehetõségeink mutatkoznak. A
hulladékgazdálkodás, a Tájmúzeum reha-
bilitáció, az útrekonstrukció, végül pedig a
köztemetõvel és a belvízrendezéssel kap-
csolatos intézkedések. 

– Vegyük sorra õket! A Tájmúzeumot már
többször súlytotta természeti csapás, fõleg a belvíz.

– Ez így van. A károkat azóta részben si-
került orvosolnunk, de még hátra van a fõ-
épület rendbehozatala. Egy ilyen kis telepü-
lés életében, mint Galgamácsa, ez is komoly
tervezést igényel. Egyelõre az látszik, hogy
az önkormányzat a Nemzeti Kulturális
Alap támogatásával sikerült az összedõlt
épületrészt megmentenünk és talán az idén
is tudunk pályázni a már említett fõépület
rehabilitációjára. Tavaly egyébként két pá-
lyázaton is sikeresek voltunk, miután szep-
tember 11-én kiöntött a Szilágyi-patak.
Egyrészt a Kéri utca végén lévõ kishídat,
másrészt pedig az özönvíz közben megsé-
rült támfalat sikerült helyreállítanunk.

– Az utak helyzete, ma mindenhol központi
kérdés. Lesz-e ezen a téren elõre lépés?

– Azt mondhatom, nyitott kapukat dön-
getünk ezen a téren. A tavalyi pro-régiós
pénzekbõl elkezdõdhet az utak szélesítése
és a járda-kialakítás. Egyrészt ez érinti az
Újtelep és az Ófalu közti utat, másrészt pe-
dig a köztemetõ melletti forgalom komfor-
tosítását is tervezzük. A tervek elkészültek
és a kivitelezõ is meg van, már csak a jó idõ
hiányzik a munkálatokhoz.

– Szennyvíz. Az uniós elvárásokon túl, sok te-
lepülés mindennapos gondja még a csatornázat-
lanság.

– Azt mondhatom, megkísérlem a lehe-
tetlent. De tudni kell, amíg a falu lélek-
száma csak megközelíti a kétezret, addig a
mi szerepvállalásunk komoly anyagi ter-
het jelentene minden lakó számára. A tör-

vény ugyanis akként rendelkezik, hogy ha
egy település eléri a már említett lélektani
határszámot, a céltámogatás égisze alatt,
rögtön közelebb jutnánk mintegy hatszáz

millió forinthoz. Persze a folytatás sem
lenne egyszerû, azonban egy hétmérföl-
des lépéssel közelebb kerülhetnénk a há-
lózat kiépítéséhez.

– Kézenfekvõ megoldás lenne akkor egy lakó-
park létrehozása, nem?

– A mi településünk alapvetõen a csalá-
di házas település-fejlesztésre rendelke-
zett be. Azt azonban el tudnám képzelni,
hogy egy utcanyitással a faluban és az Új-
telepen történjék meg egy kismértékû
parcellázás. De ennyi és nem több. Azon-
ban ennek a megvalósítása legalább egy
évet még biztos igénybe venne, hiszen az
Általános Rendezési Terv (ÁRT) módosí-
tása ennél hosszabb folyamat. 

– Van-e tervük a köztemetõ rendbetételére, hisz
annak a régi része helyenként áthatolhatatlan?

– Igen. A zsidó temetõt szeretnénk meg-
menteni, amolyan emlékkertnek a katoli-
kus temetõ felsõ részével egyetemben. A
Mazsihisszel tárgyaltunk is a kérdésrõl, de
eddig nem rendelkeztünk az úgynevezett
temetõ-térképpel, ami gátolta a munkálato-
kat. Ne feledjük, vannak olyan részei is en-
nek a területnek, ami már elmúlt száz éves.

– Egyéb közfeladatok?
– Idén január elsejétõl a sürgõsségi orvo-

si ügyelet a veresegyházi Misszióhoz került
át. Ugyanakkor minden alapszolgáltatással
rendelkezünk, sõt azt kell mondanom,
hogy a közlekedésünk sem rosszab, mint
mondjuk a fõváros bármely peremkerüle-
téé. Költségvetésünk még nekünk sincs,
hisz néhány fõszámot még várunk a Pénz-
ügyminisztériumtól, de az élet az új évben
is zavartalan Galgamácsán. 

-AsC- 

Épülünk és szépülünk
Galgamácsa és a nyegyven lakó
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Kisnémedi

Továbbra sincs 2006-ra elfogadott költ-
ségvetése Kisnémedinek. A település
vezetése persze nem az óévbõl az új-
évbe történõ hosszú átmenet nehézsé-
geivel küzd, hanem a központi költség-
vetés okozta feszültséggel. Két sarok-
szám ugyanis még mindig hiányzik ah-
hoz, hogy az önkormányzat ki tudja ala-
kítani az idei évi terveit. Pontosabban
elképzelések vannak – teszi hozzá kér-
désünkre Edelmen György polgármes-
ter –, de azok megvalósítása kivárásra
és más anyagi forrás felkutatására kény-
szeríti Kisnémedi képviselõtestületét.

– A tõlünk függetlenül létezõ nehézsé-
gek ellenére az idei tervek között ott sze-
repel a Fõ utca 11. szám alatti ingatlan
befejezése, ami egy tornaszobával fogja
bõvíteni a településen a szabadidõs
program lehetõségeit. Az anyagi feltéte-
lek elõteremtésébenl az itt élõk egész-
ségmegtartását, a testi-lelki fejlõdésük-
höz szükséges igyekezetünket kell észre-
venni, és csak ezt követõen a szakmai di-
csõséget. Az ehhez hasonló beruházások
ugyanis hatással vannak a munkabírá-
sunkra, a közérzetünkre. Van tehát egy
faladat, amit meg kell oldani. 

– Ha jól értem, akkor ez egy olyan beruhá-
zás, amihez külsõ forrásokat kell keresni?

– Pontosan. Kisnémedi önhibáján kívül
hátrányos helyzetû település. Ez azt jelenti,

hogy az állam által biztosított pénzeszkö-
zök nem elegendõek a falu mûködtetésé-
hez. Vagyis, amit kapunk, az épp csak a
közintézményeink finanszírozására ele-
gendõ, a számlák kifizetése után nulla fo-
rintunk marad. Jó esetben. De tételezzük
fel, elromlik a Mûvelõdési Ház kazánja,
nos, annak a javítását, már nekünk kell ki-
gazdálkodnunk. Amennyiben pedig még
igény is mutatkozik a fejlõdésünkre, arra
már nem marad elegendõ fedezet az ala-
csony bevételek miatt. Ezért újabb és újabb
pénzügyi forrásokat kell felkutatnunk.

– Vagyis pályáznak…
– Minden lehetséges szalmaszálat

megragadunk. Persze ez sem egyszerû,
mivel ezek elnyeréséhez saját erõforrá-
sokat is fel kell mutatni. 

– Mégis hogyan, mibõl?
– Ésszerû gazdálkodással, kapcsolatok

révén. Hozzáteszem, az Izotóp Informá-
ciós Társulás ebben nagy segítséget
nyújt, illetve az, hogy a lakosság együtt
tud élni a püspökszilágyi tározó okozta
többletteherrel. 

– A régió csatornázottsága meglehetõsen el-
maradott, amit Kisnémedi terepviszonyai csak
további kedvezõtlen irányban befolyásolnak.
Mire számíthat a lakosság?

– Negyedmilliárd forint. Ennyi kéne a
tisztább, élhetõbb, uniókomform kör-
nyezetünk megteremtéséhez. Ez a mi
léptékeinkhez képest nagyon sok pénz.

Ahhoz pedig, hogy ezt az álmunkat elér-
jük, szintén anyagi erõforrásokat kell ke-
resnünk. Bennem már összeállt a kép,
hogy miként tudnánk ezt elõteremteni,
de elõre nem innék a medve bõrére. Ma-
radjunk abban, ha rajtam múlik, rövide-
sen lesz csatornahálózata Kisnémedinek.

– Tervez-e még további befektetéseket idén a
képviselõtestület?

– Az orvosi rendelõ rekonstrukcióját
szintén ebben az évben kezdjük el. Tele-
pülésünk orvosával már megegyeztünk
abban, az átalakításokat úgy hajtjuk
végre, hogy az a XXI. század egészségü-
gyi kívánalmainak is megfeleljen.

– Kisnémedire jövet nagyon rossz útviszo-
nyokkal szembesülhet az idelátogató…

– A településeken kívüli utak karban-
tartása a megyei közútkezelõ feladata.
Ezek rendbe tételében, mi csak remény-
kedni tudunk. Nekünk a Kisnémedi
közigazgatási határán belüli utakat kell
gondoznunk. Azt azonban nem árt tud-
ni, hogy azon útszakaszainkon, amelye-
ken már meglévõ aszfaltburkolat talál-
ható, ott javításként csak a kátyúzás le-
hetõsége marad. Erre ugyanis külön pá-
lyázati források nem állnak rendelkezés-
re. A gödrök felszámolására a költségve-
tés 4,5 millárd forintot biztosít éves szin-
ten, amibõl a fõváros, el is költ 4,5 mil-
liárdot. Tehát lényegi elõrelépést ezen a
területen is csak saját erõnkbõl tudunk
tenni, hiszen a megmaradó 500 millió
forint a közép-magyarországi régió közel
200 települési önkormányzata számára –
úgy érzem – magáért beszél. 

-AsC-

Kisnémedi község adatai

Terület: 1384 hektár
Lakosság: 702 fõ
Lakások száma: 294
Irányítószám: 2165
Kistérség: Váci
Önkormányzat címe: 2165 Kisnéme-

di, Fõ u. 5.
Telefon: (06 27) 566 630, (06 27)

366 135
E-mail cím: polghiv@kisnemedi.hu
Polgármester: Edelman György
Jegyzõ: Hegyi Ágnes

A „sarokszámokra” várva…
Idén is lesznek fejlesztések

Falukarácsony 2005
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– Õrbottyán nagyközség éves költségve-
tését a képviselõ-testület tavaly közel 960
millió forintra tervezte, de év közben mó-
dosítani kellett. Sem az ingatlan eladá-
sokból származó bevételek, sem a kiadá-
sok nem úgy alakultak, ahogy azt elkép-
zeltük – mondotta Kereskényi János. –
Egyszeri bevétel, folyamatos adó, és mun-
kahelyteremtés szempontjából egyaránt
fontos lenne, hogy minél több gazdasági
társaság telepedjen meg Õrbottyánban.
Csakhogy az érdeklõdõ beruházók elsõ
kérdése, hogy a közmûellátottság teljes-e?
Sajnos térségünk, benne Õrbottyán fõ
problémája, a csatornázatlanság, amely a
befektetõket is elriasztja. 

– Milyen lépéseket tettek eddig a csatorná-
zásért?

– Õrbottyán négyszer pályázott csator-
nási támogatásra, de mindahányszor elu-
tasították – forráshiányra hivatkozva.
2004-ben például KIOP pályázatra jelent-

kezett a nagyközség, 4 környezõ faluval
összefogva. A kiírás szerint 50 ezer fõs la-
kosságszám alatti térségek pályázhattak.
A pályázati anyagban szerepelt, a DMRV
szennyvíztelep felújítása is, amely szüksé-
ges ahhoz, hogy az 5 település 18 ezer la-
kójának szennyvizét fogadni tudja. A pá-
lyázati bírák azonban – nem tudni miért –
a DMRV teljes mûködési területét, 130
ezer embert figyelembe véve közölték,
hogy kizárnak bennünket a pályázatból,
mert kívül esünk az 50 ezer fõs határon. A
környezetvédelmi tárca és a gazdasági mi-
nisztérium illetékesei tiltakozásunk elle-
nére is képtelennek mutatkoztak felismer-
ni a tévedésüket – emlékszik vissza a pol-
gármester. Idén úgy adjuk be a pályázatot,
hogy kivettük a DMRV telep felújítását a
projektbõl, hogy a tavalyi érvvel ne tudja-
nak kizárni bennünket a pályázatból. Ren-
delkezésünkre áll az 5%-os önrészt arra az
esetre, ha az EU-s pályázat jönne be. 

– Pontosan mirõl fognak szólni az idei csator-
na-pályázatok?

– Változatlanul Õrbottyán, Váchartyán,
Vácrátót, Vácduka, Csörög és Vác kis terü-
lete vesz részt a csatornázási programban,
ami egy közel 6 milliárdos, kidolgozott
projekt. A lakosság több mint 70%-a nyi-
latkozott a rákötési szándékáról.

– Akkor tud a legkisebb költséggel mûködni
egy csatornamû, ha mindenki ráköt, és a kör-
nyezetvédelmi cél is csak ebben az esetben telje-
sül. Miként fogják tudni elérni, hogy a maradék
30% is rákössön?

– Hathatósan ösztönözni fogjuk õket er-
re. Akik elzárkóznak a csatorna használa-
tától, azoknak elõírjuk, hogy szivárgás-
mentes tározójuk legyen. Továbbá számlá-
val lesznek kötelesek igazolni, hogy a
szennyvizet valóban elszállíttatták a
DMRV szennyvíztelepére, és a szennyvíz
meg is érkezett oda 

– Sok település úgy oldja meg a pénzügyi
gondjait, hogy enged a beruházói nyomásnak, és
egyre több területet minõsít át belterületté, majd
ad el. Önök miért nem ezt az utat járják?

– Nem cél, hogy túlságosan gyorsan nõ-
jön betelepülõkkel a lakosságszám, de még
így is tavaly 350-en költöztek Õrbottyánba,
akikkel elértük a 6000-es lélekszámot. Le-
het, hogy rövidtávon bevételt jelentene ez a

módszer, ám ez csalóka látszat. A nagyobb
lakosságszámmal együtt jár, hogy több óvo-
dára, iskolára, orvosi rendelõre stb. jelenik
meg igény, amit tudni kell az önkormány-
zatnak kielégítenie. De nem ez a fõ oka an-
nak, hogy óvatosak vagyunk ebben, hanem
az, hogy meg szeretnénk õrizni a nagyköz-
ség falusias jellegébõl fakadó erényeket. Aki
a városból költözik ki falura, az nem ugyan-
azt a városi zsongást, zajt, forgalmat keresi
itt, ami elõl elmenekült. Látunk negatív pél-
dákat, ezért mi nem engedünk az ingatlan-
beruházók nyomásának, tehát itt nem
épülhetnek emeletes házak, lakóparkok.
Zömmel fiatalok jönnek, és örömmel
mondhatom, hogy sok a gyerek. Ezt a lét-
számemelkedést igyekszünk követni azzal,
hogy idén befejezõdik annak a 3 csoportos
óvodának az építése, amelyet teljesen öne-
rõbõl, közel 130 millió forintból valósítunk
meg. Idén 6 tantermes iskolabõvítést és re-
konstrukciót tervezünk, amire kedvezmé-
nyes hitelt veszünk fel. Õrbottyánnak ez
lesz az elsõ hitelfelvétele, ami nem jelenti
azt, hogy mostantól elindultunk az önkor-
mányzat eladósításának útján. 

– Sok a panasz az utakkal kapcsolatban?
– Sok, de az emberek többsége pontosan

érti, hogy elõször a csatornát kell megépíte-
ni, és csak az után az aszfalt utat. Lehet,
hogy már idén elkezdõdhet a csatornázás,
de legkésõbb a 2007-tõl kezdõdõ II. Nemze-
ti Fejlesztési Terv részeként. A már meglévõ
aszfaltos útjaink karbantartására azonban
pályázatokat nyújtunk be. Továbbá sok ut-
cában a vízelvezetést kell megoldanunk. 

B. L.

Õrbottyán

Õrbottyán nagyközség
adatai

Terület: 2737 hektár
Lakosság: 5666 fõ
Lakások száma: 1925
Kistérség: Veresegyházi
Önkormányzat címe:

2162 Õrbottyán, Fõ u. 63.
Telefon/fax: (06 27) 360 044,

(06 27) 360 228
E-mail cím: orbottyan@invitel.hu
Weboldal: www.orbottyan.hu
Polgármester: Kereskényi János
Jegyzõ: Babinszki Edit

Õrbottyán harca a csatornáért
Tavaly 350-en költöztek a nagyközségbe

A II. Nemzeti Fejlesztési Terv
keretén belül
megvalósítandó célok
Õrbottyánban
2007–2013 között

1. Szennyvízcsatorna kiépítése az
egész település – és a csatlakozó
községek – területén. A szennyvíz-
kezelés régiós szintû megoldása

2. Felszíni vízelvezetés kérdésének
rendezése a település teljes területén

3. Út és járdaépítés
4. Településközpontok kialakítása, fej-

lesztése
5. Piac építése
6. Oktatási intézmények bõvítése
7. Sport- és szabadidõ központ építése,

fejlesztése
8. Pihenõpark, horgásztó környékének

rendezése
9. Kereskedelmi, gazdasági tevékeny-

ség fejlesztése, termálhasznosítás 
10. Temetõ bõvítése, rendezése, rava-

talozó építése
11. Ügyfélbarát hivatali tevékenység

kialakítása
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Püspökszilágy

Püspökszilágy idei költségvetését – mi-
ként ez máshol is jellemzõ az országban
– még nem tudták a képviselõk elfogad-
ni, mivel az állami költségvetéstõl szár-
mazó bevétel sarokszámai hiányoznak
hozzá. A tervezést nehezíti, hogy nem le-
het elõre tudni azt sem, hogy mennyi
lesz a pályázatokból befolyó bevétel. Tor-
dai Sándor polgármester lapunknak el-
mondta, hogy amennyiben az idén be-
nyújtandó pályázatok sikertelenek len-
nének, akkor a falunak 35-40 millió fo-
rintos bevételbõl kellene gazdálkodnia.
Ha viszont eredményesek lesznek a pá-
lyázatok, akkor akár 60-70 millió forint is
lehet az önkormányzat által felhasznál-
ható keret. Ennek érdekében minden pá-
lyázaton részt fog venni a község, ami
csak adódik. De hogy mire írnak ki pá-
lyázatot, azt nem tudni, és csak remélni
lehet, hogy olyasmire, amire valóban
szüksége lenne a községnek.

A tavalyi önkormányzati bevételt növel-
te az a 15 millió forint, amit a Honvédség
fizetett ki az általa éveken keresztül hasz-
nált több kilométeres útszakasz rendbeho-
zatalára. A szûkös pénzügyi lehetõségek
dacára a legfontosabb önkormányzati be-
ruházás idén az útjavítási program lesz. A
polgármester elmondta, hogy Püspökszilá-
gyon nem lesz igénytelenül kivitelezett ká-
tyúzás, mindenütt körbevágott, az útszer-
kezetet is érintõ útjavítás lesz, ahol ez
szükséges. Bár a faluban 80 százalékban
megoldott a csapadékvíz elvezetés, de sok
árok már 35 éves, elhanyagolt, amelyek a
tavaly szeptemberi felhõszakadáskor meg-
mutatták gyengéiket. Fontos feladat lesz
az út menti árkok rendbetétele. Erre jó pél-
da a Polgármesteri Hivatal elõtti útszakasz
(képünkön), ahol az árok régóta nincsen
karbantartva, ezért a csapadékvíz az útról
nem az árokba folyik, hanem az útpadkán
alakít ki magának egy második árkot, és

alámossa az utat. Ezzel az út széle meg-
süllyed, repedezik és kátyúsodik. Az új
szõnyegezés most sokkal többe kerül a fa-
lunak, mint az útpadka karbantartása ke-
rült volna, ez fontos tanulság – emeli ki a
polgármester. Az árkok rendbe tétele az
utcaképre is jótékony hatással lesz. 

A falu másik régi, nagy problémája a
csatornázatlanság. Sajnos a jelenlegi kor-
mány hátrányos megkülönböztetésben
részesíti a 2000 lakosnál kisebb települé-
seket, amikor kizárja õket a csatornaépí-
tésre vonatkozó pályázati lehetõségekbõl.
Önerõbõl természetesen lehetetlen volna
megoldani a csatornázást és szennyvízke-
zelést, mert ez ingatlanonként több száze-
zer forintos költséget jelentene. A polgár-
mester azonban – mint mondta – nem ad-
ta fel, tovább keresi a pénzügyileg is meg-
felelõ megoldást. 

Biztos elõrelépés, látványos változás vár-
ható más területeken. Talán nem véletlen,
hogy egy erdészt, egy elkötelezett környe-
zetvédõt választott magának Püspökszilágy
vezetõnek. Idén nem kevesebb, mint 200
õshonos hárs, kõris, tölgy és juharfát fog ül-
tetni az önkormányzat a foci pálya nyárfái-
nak pótlására, illetve a falu utcáira. A tavaly
megszépült négy emeletes Mûvelõdési ház
új funkciókkal bõvül: a színházterem prog-
ramjai mellett felfrissülõ kínálattal költözik
be a könyvtár, ahonnan a jövõben CD- és
DVD lemezeket is lehet kölcsönözni. Meg-
nyílik a Teleház, az internet-kávéház, a
kondicionáló terem, és helyet kapnak kü-
lönbözõ civil szervezetek is. A Közösségi ház
felújítását a képviselõ-testület idénre terve-
zi, hogy mielõbb beindíthassák a tervezett,
nyugdíjasokat segítõ ellátásokat. 

B. L.

Útfelújítás, árokjavítás, fásítás
Bizonytalan bevételre nem könnyû tervezni

Püspökszilágy község
adatai

Terület: 2530 hektár
Lakosság: 718 fõ
Lakások száma: 283
Önkormányzat címe:

Püspökszilágy, Kossuth u. 9.
Telefon/fax: (06 27) 366 061
Polgármester: Tordai Sándor
Jegyzõ: Vecsernyés István

Elhanyagolt útpadka, ahol a víz nem az árokba folyik
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Vácegres

Vácegres 2005-ös költségvetése mintegy
118 millió forint volt. A település fõ bevé-
teli forrása az állami támogatás, az iparû-
zési adó, a pályázati források, illetve az
I.I.T. 3 milliós támogatása volt. Az elmúlt
év legnagyobb sikerének Szántovszki Kál-
mán polgármester a majdnem teljesen el-
készült kézilabda/kispályás foci pályát
tartja. A pálya elõtörténete, hogy a falu 4,8
millió forint támogatást nyert pályázaton
a Sporthivataltól. A kézilabda pálya költ-
ségvetése 10,2 millió volt, tehát a fennma-
radó 5,4 millió forintot más forrásból kel-
lett elõteremteni. Pénz helyett azonban
ki-ki lehetõsége szerint szállt be az építke-
zésbe. Falubeli vállalkozók és magánsze-
mélyek társadalmi munkában dolgoztak,
a térségi víziközmû kft. gépeivel vállalta a

tereprendezést, az ELMÛ ingyen adta a vi-
lágítás oszlopait. Tavasszal még felkerül
egy 2 cm-es aszfaltréteg és attól kezdve éj-
szakai kézilabda és kispályás focimeccse-
ket lehet tartani. A pálya átadásával lehe-
tõvé válik, hogy ettõl kezdve az önkor-
mányzat által támogatott Vácegres kispá-
lyás focicsapatnak is lesz edzõhelye. A ta-
valyi évben megvalósult ezen kívül az óvo-
da, az iskola, az orvosi rendelõ, és a pol-
gármesteri hivatal felújítása.

Az idei elképzelésekrõl nyilatkozva a
polgármester elmondta, hogy számos terv
áll készen a megvalósításra, csakhogy
még nem lehet tudni, mire írnak ki idén
pályázatokat. Sajnos a jelenlegi gyakorlat
szerint ugyanis nem az igényektõl függ,
hogy mi épül a településeken, hanem a

pályázatok tartalmától. Hiába szeretné a
falu vezetése, hogy elkezdõdjék a csator-
naépítés, ha csatornapályázat a 2000 fõ-
nél kisebb településekre egyáltalán nincs.
Ez kormánydöntés kérdése lenne. 

Ki emlékszik ma már arra, hogy az
uniós csatlakozás elõtt még arról volt
szó, hogy csatlakozásig el kell érni a
60%-os csatornázottsági fokot! – emlék-
szik vissza a polgármester. A magyar ál-
lam 2015-ig felmentést kapott e csatla-
kozási feltétel teljesítése alól. Önerõbõl a
csatornázást lehetetlen megvalósítani,
ugyanis ehhez házanként 300 ezer forin-
tot kellene beszedni – szögezi le Szán-
tovszki Kálmán. 

Az idei évre tervezett legnagyobb ön-
kormányzati beruházás a falu központi
részén megépülõ járda lenne, egyidejûleg
a településközpont parkosításával és a
szétvert buszmegálló újjáépítésével. A
tervek itt is készen állnak, de pályázat bi-
zonytalan. Eddig kétszer utasították el a
településközpontban létrehozandó park
pályázatát arra hivatkozva, hogy a három
templommal, a községházával, orvosi
rendelõvel és közérttel határolt terület
nem „eléggé településközpont”, ami ért-
hetetlen érv – mondja Szántovszki Kál-
mán, aki reméli, hogy idén nem fogják is-
mét elutasítani a pályázatot. 

B. L.

Tavasszal kész a kézilabdapálya

Vácegres község
adatai:

Terület: 1367 hektár
Lakosság: 879 fõ
Lakosság összetétele:

75-78% magyar és szlovák,
fele-fele arányban,
22-25% cigány

Helyi egyházak: Római Katolikus,
Evangélikus és Babtista

Lakások száma: 290
Kistérség: Veresegyházi
Önkormányzat címe:

2184 Vácegres, Szabadság u. 45.
E-mail cím:

vacegres@vepnet.hu
Weboldal:

www.vacegres.hu

Más településekrõl is várja az érdeklõdõ-
ket a Klubház. A régi iskolaépületbõl fel-
újított intézményt egy éve vezeti Forgács
Betti, aki maga is egy kétgyermekes édes-
anya. Õ is érzi, tapasztalja, mekkora
szükségük van a kisgyerekes mamáknak
arra, hogy olykor ki tudjanak kapcsolódni
anélkül, hogy a gyerekvigyázásra találni
kellene valakit. Ezért indítja be a Nõk
Klubját, ahol a kismamák összejöhetné-
nek, ismerkedhetnének úgy, hogy köz-
ben a gyerekek elfoglalják magukat a
Klubházban lévõ rengeteg játékkal. 

Forgács Betti minden szombat délután
15.00-tól kézmûves mûhelybe invitálja a
kisgyermekes családokat. Ki-ki képessége
szerint agyagozhat, tûzzománcozhat, vagy
egy sor más kézmûves mesterséget mûvel-

het, csupán az 500 forintos anyagköltséget
kell kifizetni. Igen nagy sikere van az Élet-
mód Klubnak, amely úgy mûködik, hogy
minden alkalommal más-más táplálkozási
szakértõ tart elõadást az étkezés és az
egészségmegõrzés összefüggéseirõl. A
szakember személyre szabott tanácsokat
ad túlsúllyal, szív- és érrendszeri betegség-
gel, magas vérnyomással küszködõknek.

A falu örökifjú nagymamáinak és nagy-
papáinak kedvenc találkahelye a Nyugdí-
jas Klub péntek délutánonként. Az alkal-
manként összejövõ 10-15 fõs társaság –
zömmel hölgyek – szívesen venné, ha fér-
fiak is jönnének. Jó dolog a klubban
együtt nosztalgiázni, nevetni a régi dolgo-
kon, pletykálni és közösen elfogyasztani a
helyben készített süteményeket. 

Klubnapok fiatalnak, idõsnek

Jövõ ilyenkor itt már talán park lesz



2006. február 10. HHÉÉTTközlap 9

Váchartyán

Váchartyán község idei legnagyobb beru-
házása annak az iskolai sportpályának az
aszfaltozása lesz, amely valaha salakos
pálya volt, és ma már használhatatlan
állapotban van. A beruházás összköltsé-
ge eléri a 6 millió forintot. A pálya alkal-
mas lesz kosárlabda, kézilabda és kispá-
lyás futballmérkõzésekre egyaránt. Ju-

hász István polgármester reméli, hogy si-
kerül kistérségi, vagy egyéb pályázaton
pénzt szerezni a beruházásra, hogy ne a
teljes költség terhelje az önkormányzati
költségvetést. Egyben kéri mindazokat a
községbeli polgárokat, akiknek módjuk-
ban áll valamilyen formában elõsegíteni
a hartyáni gyerekek érdekét szolgáló

célt, jelentkezzenek nála. Ez annál is in-
kább fontos lenne, mert a sportpályán
kívül más beruházások is megvalósulás-
ra várnak. Rendbe kell például hozni az
óvoda tetejét, mert csepeg, és újakra kell
cserélni a kultúrházban lévõ székeket.
Meg kell rendelni azon önkormányzati
utak javíttatását, amelyek az idei télen
károsodtak, továbbá meg kell oldani a
temetõ bejáratának lezárhatóságát is. 

Rendbe teszik a sportpályát
A polgármester segítõket vár

Várchartyán mindhárom vasúti megállóját
elcsúfították lelkiismeretlen vandálok. A
MÁV hiába látta el díszburkolattal az állo-
más környékét, ha nem tud gondoskodni
az állomásépület védelmérõl. Juhász István
polgármester szerint lenne megoldás az
épületek védelmére, csupán szervezés kér-
dése. Mindhárom állomásépületben talál-
ható egy-egy olyan helyiség, amelyet alkal-
massá lenne tenni rendõrszállás számára.
Az õrbottyáni rendõrõrsön vannak ugyanis
ide vezényelt rendõrök, akiknek komoly
nehézséget jelent a szállás kérdése. Ha
ezek a helyiségek a három érdekelt fél, a
MÁV, a rendõrség és az önkormányzat ösz-
szefogásával rendõrszállássá válnának,
már ennek a puszta ténye is elriasztaná a
rongálókat. Megkérdeztük rendõreinket is,
akik lelkesen üdvözölték az ötletet. 

A Magyar Kultúra Napja alkalmálból a Vác-
hartyáni Általános Iskolában emlékmûsort
és versenyeket szervezett a tantestület.

A szövegértõ olvasás versenyre meghí-
vást kaptak Vácrátót, Vácduka, Rád,
Penc, és Kosd általános iskolái is. A fel-
sõ tagozatosok 60 perc alatt egy szépiro-

dalmi és egy ismeretterjesztõ szöveget
olvastak el, és dolgoztak fel. 

A népes versenyzõtábor figyelmesen és
érdeklõdéssel oldotta meg a feladatot, re-
mélhetõleg az eredmény is vissza fogja iga-
zolni a lelkesedést. A dolgozatok értékelését
február 13-án kapják készhez a versenyzõk. 

Ugyanezen a napon az alsó tagozatos
tanulók a Tamkó Sirató Károly emléké-
nek szentelt vers- és mesemondó ver-
seny szereplõi és hallgatói voltak. 

Az iskola pedagógusaiból álló zsûri
munkáját Zahorán Pálné, az iskola volt
magyar tanára is segítette. 

Váchartyán község adatai

Külterület: 1018,1 ha
Belterület: 191,7 ha 
Népessége: 1817 fõ
Önkormányzat címe:

2164 Váchartyán, Fõ u. 55. 
Telefon/fax: (06 27) 366 266,

(06 27) 566 570, (06 27) 566 571
E-mail: vachartyan@vnet.hu
Polgármester: Juhász István
Jegyzõ:

Balázsné Szilvási Zsuzsanna

Emlékverseny az iskolában

(1–2. osztályosok)
Vers: 
1. Kalló Vivien, 1. oszt. 
2. Koblász Alíz, 2. oszt.
3. Turányik Boglárka, 2. osz.

Mese:
1. Molnár Klaudia, 1. oszt.
2. Budavári Botond, 1. oszt.
3. Németh Barbara, 2. oszt.

(3–4. osztályosok)
Vers:
1. Szafián Márton, 3. oszt.
2. Budavári Dorina, 3. oszt.
3. Nagy Bianka, 4. oszt.

Mese: 
1. Budavári Enikõ, 3. oszt.
2. Guba Valéria, 4. oszt.
3. Szerencsés Martin, 3. oszt.

A verseny gyõztesei:
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Váckisújfalu

Váckisújfalu község adatai

Terület: 1070 hektár
Lakosság: 478 fõ
Lakások száma: 148
Kistérség: Veresegyházi
Önkormányzat címe: 2185 Váckisúj-

falu, Kossuth L. u. 23.
Weboldal: www.vackisujfalu.hu
E-mail cím:

vackisujfalu@freemail.hu
és dahab@level.datanet.hu

Polgármester: Dr. Sajó Gyula
Jegyzõ: Kovács Miklósné

A Földet nem szüleinktõl örököltük, ha-
nem unokáinktól kaptuk kölcsön – vall-
ja Dr. Sajó Gyula polgármester is a che-
yenne indiánoknak tulajdonított böl-
csességet. E gondolat szellemében foly-
tatja következetesen a 2002. évben meg-
kezdett környezetvédõ politikáját Vácki-
sújfalu község önkormányzata. 

Legújabb lépésként a Polgármesteri
Hivatal szerzõdést kötött az Elektro-
Coord Magyarország Kht.-val arról, hogy
annak területileg illetékes megbízottja, a
Neron Kft. rendszeres idõközönként, in-
gyenesen elszállítja a Váckisújfalun ke-

letkezett elektromos és elektronikus
hulladékot. Ebbe a körbe tartozik a szó-
rakoztató elektronika, az összes kisebb-
nagyobb háztartási berendezés, mint
például a televízió, monitor, számítógép,
nyomtató, fénymásoló, izzó, konyhai gé-
pek, stb.

Az önkormányzat kéri a község polgá-
rait, hogy ne dobják a szemétbe, hanem
ügyfélfogadási idõben (hétfõn 13.00-
16.30, pénteken 8.00-12.00 óra) hozzák
be a polgármesteri hivatalba a felesle-
gessé vált, vagy elromlott elektromos be-
rendezéseiket. 

Tegyünk a tiszta környezetért!

Hidegborogatás – zenés irodalmi látlelet Erdélyrõl
(1980–2005) címmel Czipott Géza, dr. Lévay
Péter, Nyakó Júlia lemezbemutató koncertjé-
re került sor a Közösségi Klubban. A mû-
sorban Kányádi Sándor, Hervay Gizella, Szilágyi
Domokos, Farkas Árpád, Bágyoni Szabó István,
Kõrösi P. József, Birtalan Ferenc és Restár Sándor
versei hangzottak el Czipott Géza szerkesz-
tésében és elõadásában, Nyakó Júlia és dr.
Lévay Péter közremûködésével.

A „Hidegborogatás” egyik célja a lélekéb-
resztés, a figyelem felkeltése a romániai ki-
sebbségi magyar sors problémái iránt. A
másik a mérhetetlenül gazdag – mégis mos-
tohagyerekként kezelt – erdélyi irodalom
megismertetése, érdembeli felmutatása.

A mûsorban nem a hófödte hegycsúcsos,
zúgó fenyveses, hegyi-patakos, virágos-me-
zõs, kistemplomos, Erdély-kép rajzolódott
újra. Itt a hazájában hontalanná tett, ki-
szolgáltatott, megalázott, szorongásokkal,
félelmekkel teli Erdély üzent, amelyrõl szín-
padon – lemezen ritkán esik szó.

Váckisújfalu polgáraiként joggal lehe-
tünk büszkék arra, hogy a budapesti be-
mutatót egy héttel megelõzte a települé-
sen megtartott koncert, magyarként pedig
arra, hogy élnek és alkotnak olyan mûvé-
szek Magyarországon, akik az anyaország
határán túl rekedt magyarság gondjairól
tisztességgel, õszintén, kendõzetlenül és
ilyen magas mûvészi színvonalon szólnak
hozzánk. Õk õrzik és továbbviszik a lán-
got, ébren tartják lelkiismeretünket. 

Dr. S. Gy.

Lemezbemutató
Kérünk minden jelöltet, aktivistát és
érdekeltet, hogy szíveskedjenek tiszte-
letben tartani Váckisújfalu Község pol-
gárainak lakóhelyük tisztaságához és
nyugalmához való jogos igényét. A vá-
lasztásokra elõírásokat tartalmazó jog-
szabályi rendelkezések megtartásán
túlmenõen, a következõkre hívom fel
szíves figyelmüket. 

Váckisújfalu Község Önkormányzata
igény esetén, elõzetes idõpont egyezte-
tést követõen minden országgyûlési kép-
viselõ-jelöltnek biztosítja a községi mû-
velõdési ház nagytermének használatát,
melynek díja 6.250.-Ft/alkalom.

A kampány idõszakban községünk
hirdetõtáblái közül egyet ingyenesen
biztosítunk a jelöltek plakátjainak elhe-
lyezésére, egységesen max. A4 méretig,
fejenként egy példány erejéig. Amennyi-
ben ez esetleg kevésnek bizonyulna, van
mód további hirdetõtábla bevonására.

A hirdetõtáblára szánt anyagot a pol-
gármesteri hivatalban kérjük leadni, a
kihelyezésrõl önkormányzatunk gon-
doskodik. Az esetleges visszaélések és
késõbbi viták elkerülése végett kérjük,
hogy az anyag leadásakor a képviselõ-je-
lölt írásbeli meghatalmazását mutassák
be – amennyiben azt nem a jelölt szemé-
lyesen juttatja el önkormányzatunkhoz,
és egyidejûleg igazolják személyi azo-
nosságukat is. Meghatalmazás és igazo-
lás hiányában anyagot nem veszünk át

és nem helyezünk ki. A részletekrõl ér-
deklõdni lehet a (06 28) 489 056 tele-
fonszámon illetve a dahab@level.data-
net.hu e-mail címen.

Közterületen, (építmények, oszlopok,
buszmegállók, stb.) való egyéb megjele-
nés (függetlenül annak módjától: ra-
gasztás, lerakás, rajzszögezés, stb.) tilos,
minden esetben feljelentést és szabály-
sértési eljárást von maga után. 

(Az egyes szabálysértésekrõl szóló
218/1999. (XII. 28.) Korm. rendelet 8. §
(1) bekezdése alapján a jogosulatlan hir-
detõ ötvenezer forintig, a rongáló száze-
zer forintig terjedõ pénzbírsággal sújtha-
tó, továbbá kötelezhetõ a hirdetések el-
távolításával illetve a helyreállítással
összefüggésben felmerült költségek
megfizetésére is.)

A szabálysértési eljárás alanya az a
természetes vagy jogi személy, akinek az
érdekében az anyagot megjelentették.

A kampánnyal kapcsolatos anyag nem
tartalmazhat a hatályos jogszabályokba,
és/vagy jó erkölcsbe ütközõ kitételt –
ilyen anyag nem kerül átvételre és kihe-
lyezésre.

A jelöltek szórólapjaikat, az esetle-
ges kampány-gyûlésre szóló meghívó-
kat a magánházakhoz saját költségü-
kön, a polgárok zaklatása nélkül jut-
tathatják el.

Váckisújfalu, 2006. január 16. 
Dr. Sajó Gyula

polgármester

A 2006. évi országgyûlési
választásokkal kapcsolatos felhívás
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Jövõre kezdõdik az EU új költségvetési
idõszaka. A Közép-magyarországi régió
élen jár a felkészülésben: már elkészült
a 2007-2013-ra szóló Stratégiai Terv, a
projektszintû tervezés, az Operatív
Program elõkészületei, pedig gõzerõvel
folynak. A korábbi években megindult
fejlõdés idén folytatódhat a régiónak
ítélt, pályázatok útján elnyerhetõ több
mint 6 milliárd forintnyi hazai támoga-
tás felhasználásával – hangzott el töb-
bek között a Fejlesztési lehetõségek és
források 2006-2007 címû Pest Megye
Önkormányzatának dísztermében ja-
nuár 23-án rendezett konferencián.

Szabó Imre a Közép-magyarországi régió és
Pest Megye Közgyûlésének elnöke bevezetõ
elõadásában azt hangsúlyozta, hihetetlen
fejlõdés lehetõsége elõtt áll a megye. A fej-
lesztési források fogadására, ésszerû elköl-
tésére egyre alkalmasabbak a kistérségek. 

A régió eddigi státuszát megtartva
pénzügyi szempontból kedvezményes
támogatásban részesülhet: a 2007-2013-
as idõszakban. 2007. januárjától kezdõ-
dõen a Strukturális Alapok, és a Kohé-
ziós Alap révén a régióba akár 1000 mil-
liárd forintot meghaladó uniós forrás ér-
kezhet, mintegy 1300 milliárd forintnyi
fejlesztést indukálva. 

Mint a Magyar Fejlesztési Bank vezér-
igazgató-helyettese, Aladics Sándor tájé-
koztatójából kiderült, ehhez a finanszí-
rozási lehetõségek is maximálisan adot-
tak lesznek, hiszen az uniós támogatáso-
kat, sok esetben a szükséges önrészt is
kedvezményes hitelekkel elõlegezik meg
a hazai pénzintézetek.

A rendelkezésünkre álló források felhasz-
nálásánál érvényesíteni kívánjuk a területi-
ség elvét, meghatározva a Régió azon fej-
lesztési sávjait, földrajzi területeit, amelye-

ket elõnyben részesítünk a fejlesztések so-
rán. Ezek a következõk: 

a Közép-Duna Völgy komplex fenn-
tartható fejlesztésének sávja (Dunaka-
nyar, Budapest érintett kerületei, Rác-
kevei-Soroksári dunaág), 
az M0 gyûrû fejlesztési sávja 
a Termál klaszter és 
a Duna-Tisza közi homokhátság.

Közép-Magyarországi Regionális Fejlesz-
tési Tanács több mint 6 milliárd forint szét-
osztásáról dönthet idén. Az idei pályázatok
sajátossága, hogy már év elején meghirde-
tésre kerültek, a nyertesekrõl szóló dönté-
sek pedig szintén a megszokottnál koráb-
ban, már március 31-ig megszülethetnek.

Települési önkormányzatok pályáz-
hatnak a Közép-Magyarországi Regioná-
lis Fejlesztési Tanács hulladék közszol-
gáltatás-fejlesztés és szilárd burkolatú
belterületi közutak burkolat-felújításá-
nak támogatására. A rendelkezésre álló
régiós forrás az elsõ esetében 210,9 mil-
lió forint, míg burkolat-felújításra több
mint 4,5 milliárd forint jut.

A Terület- és régiófejlesztési célelõi-
rányzat keretén belül munkahelyterem-
tésre, önkormányzati fejlesztésekre, tu-
risztikai beruházásokra, turisztikai vonz-
erõvel bíró rendezvények szervezésére és
idegenforgalmi fejlesztésekre lehet pá-
lyázni. A többnyire a hátrányos kistérsé-
gekbõl pályázók összesen mintegy 1 mil-
liárd forintra pályázhatnak.

A helyi önkormányzatok címzett és céltá-
mogatására (szennyvízelvezetés és -tisztí-
tásra, valamint mûködõ kórházak és szak-
rendelõk gépmûszer beszerzésére) a régióra
elõirányzott keret – a tavalyihoz hasonlóan
– 279 millió forint. 

A pályázati kiírások már január 16-tól, az
elõadások anyagai pedig január 26-tól elér-
hetõek a www.proregio.hu honlapon. 

Megyei fejlesztési konferencia
A pályázható 6 milliárd

Kevesebb állami támogatásban részesülhet
2007-tõl három magyar régió, Közép-Ma-
gyarország, Közép-Dunántúl és Nyugat-
Dunántúl az Európai Bizottság szerdán el-
fogadott, a regionális támogatásokat 2013-
ig szabályozó új iránymutatásai szerint. Az
új iránymutatások alapján a magyar régiók
közül a következõ idõszakban Közép-Du-
nántúl 50 helyett 40 százaléknyi támoga-
tásban részesíthetõ, míg Nyugat-Dunántúl
45 helyett 30 százalékosban. Közép-Ma-
gyarország átmenetileg hátrányos helyzet-
ben lévõnek minõsül, és azon belül Pest
megye 30 százalékos felsõ határt kapott,
míg Budapest esetében a határt 2007-ben a
jelenlegi 35-rõl 25 százalékra, majd 2011-
tõl várhatóan 10 százalékra csökkentik. 

MTI

Budapest
árnyékában

Konferenciával indult csütörtökön Pest
megyében a Lépj egyet elõre képzési
program; a 75 százalékban EU-forrásból
finanszírozott 4 milliárd forint keretösz-
szegû program keretében országosan 11
ezer képzettség nélküli személy juthat
majd ingyenesen a munkaerõpiacon
szükséges képzettséghez. 

Országosan több mint 2 millió sze-
mély, a felnõttek 40 százalékának nincs
semmiféle szakképesítése. Az ingyenes
képzésen kívül a sikeres vizsgát a mini-
málbér nagyságú összeggel is elismerik.

Pest megyének az országos 4 milliárd fo-
rintos keretbõl a munkanélküliségi jellem-
zõk alapján jut keretösszeg, ebbõl ezer sze-
mély képzésére lesz lehetõség – mondta
Lengyel János, a helyi munkaügyi központ
vezetõje. A megyében 20 ezer a regisztrált
munkanélküliek száma, több mint 45 szá-
zalékuknak nincs szakképzettsége.

Miközben minden hónapban 7-10
ezer üres álláshelyet tartanak nyilván a
megyében, ezekre nem tudják sikeresen
kiközvetíteni a munkanélkülieket, kép-
zettségük hiánya miatt.

A megyében 10-12 ezer külföldi mun-
kavállaló is dolgozik. A szakképzettségi
arány javításával tehát a regisztrált
munkanélkülieknek is nagyobb lehetõ-
ségük lesz az elhelyezkedésre – hangsú-
lyozta a munkaügyi központ vezetõje. 

(MTI)

Lépj egyet elõre!
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Bár a döntés nem közvetlenül térségün-
ket érinti, mégis a mi életminõségünket
is jelentõsen befolyásolhatja, hogy végre
eredményt hirdetett a Nemzeti Autópálya
Rt. a budapesti M0 körgyûrûhöz tartozó
Északi M0 Duna-híd (ma még nincs ren-
des neve) építésére kiírt, nyílt közbeszer-
zési eljárásban. Ha a híd elkészül, nem
kell többé a túlterhelt Árpád hídra vezetõ
utak valamelyikén rostokolnunk a dugó-
ban, ha úti célunk a Zsámbéki medencé-
ben, vagy a Pilisi térségben van. Örö-
münk persze akkor lenne teljes, ha a kör-
gyûrû teljessé válna az észak-nyugati
szektor megépítésével, mert akkor Buda-
pest teljesen elkerülhetõvé válna. Errõl
azonban jelenleg csak álmodozhatunk.

Az M0 körgyûrû 2x2 sávos északi szek-
torának kivitelezése magában foglalja a
komplett Duna-híd megvalósítását és 2
db külön színtû forgalmi csomópont
megépítését is.

A tenderre 3 érvényes ajánlat érkezett,
amelyek közül a legkedvezõbbet a Hídé-
pítõ Rt. és Strabag Építõ Rt. M0 Északi
Duna-híd Konzorciuma adta. Az elfoga-
dott ár: 61,9 milliárd Ft. Érvényes aján-
latot nyújtott még be a Betonút Szolgál-

tató és Építõ zRt. és a Vegyépszer Építõ
és Szerelõ Rt. is.

Az Árpád hídnál kétszer nagyobb Du-
na-híd Újpestet köti majd össze Buda-
kalásszal. A nagyobbik Duna-ág felett
590 m hosszú ferdekábeles acélhíd épül,
a Szentendrei Duna-ág felett, pedig egy
332 m hosszú acélhíd ível majd át. Az
ezekhez csatlakozó vasbeton hidak
hosszúsága 922 m. A teljes mû 5 hidat
foglal magában, amihez a kivitelezõnek
összesen 9 hídszerkezetet kell megépíte-
nie. A hídon kerékpárút és gyalogos jár-
da is épül, a leállósáv pedig szélesebb
lesz a megszokottnál, hogy a késõbbi
forgalomnövekedés függvényében a sá-
vok száma könnyen növelhetõ lehessen. 

A kivitelezés 2007 végéig tart. A híd
elkészültével jelentõsen javul majd Bu-
dapest északkeleti részének közlekedési
minõsége, hiszen ugyanakkorra lesz
kész a szintén márciustól épülõ M0 kele-
ti szektora is az M3 autópályáig. A hídig
az átvezetést a már meglévõ 2/A és 2/B
jelû utak biztosítják majd. 

Bár a kivitelezõi szerzõdés aláírására már
sor került, Szigetmonostor község önkor-
mányzata még mindig nem járult hozzá,
hogy közigazgatási területén elkezdõdjék az
építkezés. Azt sérelmezik, hogy nincs tervbe
véve a szigeti lehajtó építése, így számukra
változatlanul a kompközlekedés, vagy a 30
km-es kerülõút megtétele marad, mint köz-
lekedési lehetõség. Sajtóhírek szerint
kompromisszumos megoldásként felme-
rült, hogy Szigetmonostor lakóinak hosszú
éveken keresztül az állam fizetné a komp
borsos viteldíját, de ez ma még nyitott kér-
dés. A helyzetet tovább bonyolítja, hogy a
Levegõ Munkacsoport által a hídépítés el-
len indított pert júniusig elnapolták – igaz,
ez állítólag nem hátráltatja az építkezést. 

B. L.

A leghosszabb Duna-híd
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dezetté, majd töredezetté válik. A térsé-
günkben lévõ legrosszabb utak kora
meghaladja a 30 évet, ami kétszerese a
tervezettnek. A megye 2400 km közútjá-
ból több mint 1500 km azonnali, teljes
felújításra szorul – szögezi le a fõmér-
nök. Az ilyen folt hátán folt utakat ká-
tyúzni értelmetlen pénzpocséklás, hi-
szen a foltok széleinél szinte biztos,
hogy újabb kátyúk keletkeznek, de kö-
telezõ elvégeznie a közútkezelõnek a
közlekedésbiztonság fenntartása érde-
kében. Számítások szerint egy útburko-
lat foltozásának addig van pénzügyileg
értelme, ameddig el nem éri a 15-20 ká-
tyú/km mennyiséget. E fölött csak a
burkolatcsere gazdaságos.

Az utak élettartamát jelentõsen csök-
kenti, ha a padkát nem tartják karban, és
a víz nem az árokba folyik, hanem az út
alá szivárog el. Ennek következtében az
út külsõ harmada a súlyosabb jármûvek
alatt megsüllyed, széttörik. A padkát el-
vileg 7 évente kellene a közútkezelõnek

rendbe tennie, ám Soós András elmon-
dása szerint Pest megyében, pénz hiá-
nyában jó, ha 15-20 évente kerül rá sor. 

A másik útrontó tényezõ az útfelbontás
és szakszerûtlen helyreállítás. Sajnos a
hazai építésügyi szabványok nem kötele-
zik a felbontást végzõ céget arra, hogy a
teljes útpályát helyreállítsa, hanem csak a
bontás keskeny sávját kell kijavítania.
Ráadásul ezeket a csíkokat gyakran asz-
faltozás elõtt nem tömörítik rendesen,
ezért néhány hónap elteltével hullámvas-
úthoz kezdenek hasonlítani. Az igényte-
lenül kivitelezetett, az út síkjába még vé-
letlenül sem illeszkedõ aknafedlapok té-
mája pedig egy külön cikket érdemelne.

Ami a legrosszabb állapotú utakat ille-
ti, a Pest megyei közútkezelõ területi fõ-
mérnöke elképzelhetõnek tartja, hogy
ameddig nem lesz keret burkolatcserére,
addig forgalomkorlátozást vezetnek be.
Bizonyos utakról kitilthatják a 7,5 ton-
nánál nehezebb jármûveket, a sebessé-
get, pedig szükség esetén akár 20 km/h-
ra is korlátozhatják. 

1998-ig, amíg létezett az üzemanyagok
árába beépített útalap díja, addig a közút-
kezelõk tervezni tudták a bevételeiket –
igaz, már akkor is alulfinanszírozott volt az
ágazat. Azóta a költségvetést megszavazó
mindenkori parlamenti többségre van bíz-
va, hogy évrõl évre mennyit fordít az állam
útüzemeltetésre, útfelújításra. 2005-ben az
ország 30 500 km állami kezelésû közútjá-
nak üzemeltetésére 28 milliárd forintot
szántak, amibõl Pest megye 2,8 milliárd
forinttal részesült. Ezekbõl a forrásokból
az útállapotok javítása, de még a szinten-
tartása is lehetetlen. Az útfenntartók alul-
finanszírozottsága hosszú évek óta tart,
többek között ez vezetett a jelenlegi állapo-
tokhoz. Soós András fõmérnök tehát ab-
ban bízik, hogy 2007-ben valóban meg-
nyílnak az unió pénztárcái. 

B. L.

Kátyúk bejelentési
lehetõségei

Kátyúhiba bejelentése Pest megye országos
kezelésû úthálózatáról: 
– PEMÁK Kht. Központi Diszpécser

Szolgálat telefonszáma:
(06 27) 343 272

– SMS: (06 30) 336 7710 
– Ügyeleti száma: (06 27) 392 780 
– Ügyelet e-mail címe:

ugyelet@pest.kozut.hu
Nem Pest megyei kátyú bejelentése:
– a (06 80) 404 404-es ingyenes tele-

fonszámon.
Fõvárosi úthibák bejelentése:
– (06 80) 204 386-os ingyenes tele-

fonszámon.
További információk
a www.pemak.kozut.hu, illetve
a www.kozut.hu WEB oldalakon.

folytatás az 1. oldalról

A legbátrabb rendõri intézkedés:
2005. május 14-én az esti órákban fegy-
verrel megtámadták budaörsön az egyik
üzletközpont parkolójában a pénzszállí-
tó autót. A helyszínre érkezõ rendõrök
tûzharcba kerültek a rablókkal, akik tá-
madó kézigránátot dobtak a rendõrökre.
A bátor rendõrök testükkel védték a par-
kolóban lévõ vétlen állampolgárokat. A
fõkapitányság vezetõje példaként állítot-
ta a helyszínen intézkedõ rendõröket az

Pest Megyei Rendõr-fõkapitányság teljes
személyi állománya elé.

A legtöbb országos körözés hatá-
lya alatt álló személy elfogása: a
2005. szeptember 20. és október 20. kö-
zött meghirdetett körözési akció során,
összesen 168 elfogatóparancs alapján
körözött személyt fogtak el.

A legnagyobb felháborodást kiváltó
közlekedési baleset: 2005. szeptember
15-én reggel egy 29 éves férfi vezetõi enge-

dély nélkül, érvényes mûszaki vizsgával
nem rendelkezõ személyautóval egy érdi
autóbusz-megállóba hajtott, ahol egy em-
ber meghalt, heten megsérültek. A késõbbi
vizsgálatok megállapították, hogy a jármû-
vezetõje korábban kábítószert fogyasztott.

A legittasabb jármûvezetõ: Rácke-
vén 1 liter wiskyt fogyasztott el az a gép-
kocsivezetõ, akinek vérében 3,85 ezrelék
volt az alkohol. Ez a mennyiség akár ha-
lálos is lehetett volna.

A leggyorsabb autó, amit bemértek:
2005 nyarán mértek 228 km/h-át a 2/a.
úton a dunakeszi járõrök. Ezt a sebességet
egy Audi A6-os és vezetõje produkálta. 

(www.stop.hu)

Leg-leg-leg 2005-ben a Pest Megyei
Rendõr-fõkapitányságon
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A hét I.I.T. település közül a bûnözés
szempontjából Õrbottyán a legveszé-
lyeztetettebb. Ennek több oka is van –
véli Vécsei László zászlós, az õrs helyet-
tes parancsnoka. Az egyik ok, hogy Õr-
bottyánon keresztül vezet a forgalmas
Gödöllõ-Vác közút. A másik, hogy na-
gyon sokan dolgoznak Budapesten,
akiknek a házaik nappal õrizetlenek.
Sajnos a hagyományos riasztók szinte
hatástalanok, mert a betörõk PUR hab-
bal másodpercek alatt elnémítják a szi-
rénákat, amelyekre egyébként sem fi-
gyel oda senki. A parancsnok-helyettes
szerint a leginkább akkor lennénk biz-
tonságban, ha a szomszédok odafigyel-
nének egymásra, és aktívabban mûköd-
nének együtt a rendõrökkel. Sokszor a
legjelentéktelenebbnek tûnõ informá-
ció is segít a tettesek kézre kerítésé-
ben, ezért kéri a lakosságot, hogy tá-
mogassák a rendõröket munkájukban.
A baj, hogy sokan a bûnözõktõl való fé-
lelmükben elhallgatják mindazt, ami-
nek szemtanúi voltak, pedig a rendõr-
ség diszkréciójára mindenki számíthat. 

Rács mögött a besurranók 

Az ünnepek alatt elszaporodtak térsé-
günkben a besurranó tolvajlások. Az el-
múlt két hónapban 10 fölött volt az ilyen
bûnesetek száma, a sértettek anyagi ká-
ra, pedig alkalmanként 50-200 ezer fo-
rintig terjedt. A tolvajok a nyitva hagyott
bejárati ajtókon keresztül jutottak be a
találomra kiválasztott házak elõszobájá-
ba, ahonnan összekapkodták az érték-
tárgyakat (kabátot, irattárcát, pénztár-
cát, mobiltelefont). 

Bejelentés alapján sikerült õrizetbe ven-
ni egy váci és egy csörögi személyt, akiket
alapos oka van a rendõrségnek a bûncse-
lekmények elkövetésével gyanúsítani. Je-
lenleg a gyanúsítottak elõzetesben van-
nak, a kihallgatásuk folyik. Az õrizetbe
vett személyek a rendõrség által jól ismert
visszaesõ bûnözõk, akik több vagyon elle-
ni bûncselekményt követtek már el. Való-
színû, hogy a lopásokat nem csak ketten
hajtották végre, az esetleges bûntársak
után a rendõrség tovább nyomoz. 

Gázlángos betörõk

Nyomozás folyik egy másik betörõ ban-
da ügyében is, akik mûanyag nyílászá-

rókra szakosodtak. Kézi gáz-olvasztó
eszközzel addig olvasztják az ajtót, míg
annak anyaga el nem gyengül, a zárszer-
kezet pedig meg nem adja magát. Az õr-
bottyáni rendõrök nyomozást folytatnak
több hasonló ügyben, ezért kérik a la-
kosság segítségét. Minden információ
számíthat. 

A tulaj gyorsabb volt

Az idei év jól kezdõdött az õrbottyáni
rendõröknek, amikor sikerült letartóztat-
niuk egy tetten ért betörõt. A húszas évei-
nek elején járó elkövetõ – erdõkertesi la-
kos – egy õrbottyáni családi házban éppen
szórakoztató elektronikai eszközökbõl álló
zsákmányának összeszedésével volt elfog-
lalva, amikor a tulajdonos hazaért. A bû-
nözõ menekülni próbált, de a házigazda
üldözõbe vette, majd – mint azt az õrs
rendõreitõl megtudtuk – a kerítéseken át-
ugráló rablót a harmadik kertben fel is

tartóztatta. A közelben járõrözõ rendõrök-
nek lényegében már csak a bilincset kel-
lett felrakniuk a bûnözõ csuklójára. 

Álszent ünneplõk

A szeretet ünnepét egyesek azzal kezdik,
hogy másoknak bánatot és kárt okoz-
nak. Karácsonykor Õrbottyán üdülõte-
rületén két fenyõfának is levágták a fel-
sõ részét. Az ilyen esetekben – ha nincs
tettenérés –, utólag nagyon nehéz meg-
találni a kisstílû elkövetõt. Vécsei zászlós
egyetlen védekezési módot tart haté-
konynak: amikor az emberek egymás ér-

tékeire is vigyáznak, és ha látják mi tör-
ténik a szomszédban, azonnal értesítik a
rendõröket.

Az áldozat ismeretlen
Egy ismeretlen személyazonosságú, 40-
50 év körüli férfit ütöttek el november
18-a estéjén, az A/2-es úton, Szõdliget-
nél. A téglavörös pulóverben, és sportci-
põben lévõ, borostás arcú – talán mun-
kás, talán hajléktalan – férfin egy sze-
mélyautó és egy kamion is keresztülgá-
zolt, ezért a holttest arca a felismerhetet-
lenségig összeroncsolódott. Mivel nem
találtak nála iratokat, az illetékesek egy
ideig vártak, hátha felbukkan valaki, aki
azonosítani tudná. Nem így történt,
ezért a törvényi feltételeknek megfele-
lõen Szõdligeten eltemették, de változat-
lanul várják azok jelentkezését, akik
tudnak – vagy sejtenek – valamit az ille-
tõ kilétérõl. Jelentkezni a 107-es ingye-
nes segélyhívó számon, vagy a 28/360-
166-os õrbottyáni, illetve a 27/501-955-
ös váci rendõrségi telefonszámon lehet. 

Kátyúbaj

Az Õrbottyáni Rendõrörs illetékességi te-
rületén bejelentett közlekedési balesetek
95%-a kátyúval kapcsolatos. Különösen
esõben – amikor megtelnek vízzel a ká-
tyúk –, és este történnek anyagi kárral já-
ró események. A legtöbb kárt szenvedett
autós a kártérítés reményében tesz beje-
lentést, de csak egy részüknek sikerül
minden szempontból vitathatatlan bizo-
nyítékokkal alátámasztani, hogy „az út-
viszonyoknak megfelelõ” sebességgel
haladt, és hogy a meghatározott kátyú
okozta a bajt. 

Újévi esetek térségünkben

Az ilyen gyönge ajtó nem ellenfél
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A Fidesz ismét Harrach Pétert, a frakció
szociális kabinetjének vezetõjét, az Or-
bán-kormány volt szociális és családügyi
miniszterét indítja a Pest megyei 1. szá-
mú választókerületében. Kövér László, a
Fidesz – Magyar Polgári Szövetség Or-
szágos Választmányának elnöke sajtótá-
jékoztatón mutatja be Harrach Pétert a
verõcei Mûvelõdési Házban (képünkön).

Harrach Péter, a Magyar Keresztény-
demokrata Szövetség (MKDSZ) elnöke-
ként a Fidesz, az MKDSZ és a Keresz-
ténydemokrata Néppárt közös jelöltje-
ként indul Szobon, ahol már 1998-ban
és 2002-ben is egyéni mandátumot szer-
zett. A politikus 1989-ben lépett be a Ke-
reszténydemokrata Néppártba, ahonnan
1997-ben lépett ki, és a frissen alakult

Magyar Kereszténydemokrata Szövetség
alelnöke, késõbb elnöke lett. A Fidesz
szövetséggé alakulása óta a szobi válasz-
tókerület elnöke. 2002 májusa óta a tör-
vényhozás egyik alelnöke.

Az MSZP a Pest megyei 1. számú vá-
lasztókerületben Kárpáti Zsuzsát indítja,
aki 2002-ben országos listán jutott a par-
lamentbe. Az MSZP elnökségi és választ-
mányi tagja, 1991 óta tagja a pártnak.
1993–97, Egészségbiztosítási Önkor-
mányzati képviselõ, 1994-98. Települési
Önkormányzati képviselõ Kispest 2. sz.
választókörzetében. 1994-98. kerületi
küldött (tanácsnok) Fõvárosi Önkor-
mányzatban. 1990-93. Szakszervezeti If-
júsági Szövetség elnöke, 1992-94. Fõvá-
rosi Szent László Kórház SZB. titkára.

Az MDF színeiben Szobon Manninger
Gábor indul az áprilisi választásokon, az
SZDSZ jelöltje Tolnai Jánosné lesz, míg a
MIÉP Gerhát Imrét indítja. 

Országgyûlési képviselõjelöltek
2006-ban

Harrach Péter Kárpáti Zsuzsa

Buzánszky Jenõ

Mesebeli karrier az övé, mint mindenkié,
aki arra született, hogy megleckéztesse a
világot – a futballpályán. Õ az Aranycsapat
egyetlen nem budapesti tagja. Dombóvá-
ron született 1925-ben, Dorogon játszott
akkor, amikor a magyar fociban a kis csa-

patokban is óriások szerepeltek. 274 élvo-
nalbeli mérkõzés, 1950 és 1956 között a
szinte legyõzhetetlen magyar válogatott
tagja, 1952-ben olimpiai bajnok. Az
Aranycsapat összeállítása azokkal kezdõ-
dött, akinek nem a góllövés volt a feladata,
hanem talán ennél is fontosabb: a gólok
megakadályozása. Buzánszky – mögötte a
fekete párduccal, elõtte a sportág mûvé-
szeivel – azt a játékot játszotta, amit senki
más nem tudott: átjátszhatatlan volt.

Kárpáti György

1935. június 23-án Budapesten szüle-
tett. Jogi doktor és vízilabdaedzõ, fõ fog-
lalkozásban pedig: minden idõk valószí-
nûleg legjobb vízipóló játékosa. Született

csúcstartó, ami a sportteljesítményeket,
és az életben elérhetõ egyéb mérhetõ és
nem mérhetõ teljesítményeket illeti. A
Fradi úszójaként bajnok, majd bajnok
világversenyeken is, majd abszolút baj-
nok, világbajnok: vízilabdában is. Hel-
sinkibe azért ment, hogy olimpiai baj-
nokcsapat tagja legyen. Megnyerte. Tori-
nóba Európa bajnoknak ment – Európa
bajnok lett. Pályafutásában a legkülön-
félébb címek váltják egymást: csak az
elõtag más, a bajnok mindig marad. A
magánéletben ugyan olyan, mint az
uszodában: szellemes, bohém, utánoz-
hatatlan, legyõzhetetlen. A névjegyén ez
áll: dr. Kárpáti György, de mindenki
csak Kárpáti Gyurikaként ismeri. 

Sportlegendák Kisnémediben
A magyar sport legendás alakjai, Buzánszki Jenõ és Kárpáti György élménybeszá-
molót tartottak Kisnémedi mûvelõdési házában, január 25-én. Az egykori sportóriá-
sok arra buzdították a népes hallgatóságot, hogy a közelgõ választásokon olyan
erõt támogassanak, amely értékrendjénél fogva közel áll a sporthoz, annak nem
csak üzleti, hanem társadalomépítõ jelentõségét is elismeri. 




